
–Віталію Володимировичу, на-
ступного року Україна при-
йматиме Євробачення. Гада-

єте, Києву таки вдасться вибороти право 
проводити пісенний конкурс?

— У мене немає сумнівів, що Євро-
бачення відбудеться саме в Києві. Хоча б 
тому, що Київ є найбільш пристосованим і 
підготовленим містом для проведення за-
ходів такого рівня. У нас є вся необхідна ін-
фраструктура, та — головне — досвід прове-
дення такого заходу. Так що, я думаю, Київ 
тут поза конкуренцією. Звичайно, нам є над 
чим ще попрацювати. Але впевнений, що ті 
завдання, які є,  ми виконаємо на 100%. 

— Враховуючи ситуацію на Сході, 
багато іноземців побоюються приїздити 
до Києва. Наскільки сьогоднішній Київ 
безпечне місто?

— Безпека кожного киянина і гостя 
міста — це пріоритет для столичної влади. 
У програмі «Безпечна столиця» закладені 
значні кошти на переобладнання Служ-
би 102 і управлінь поліції. Тільки на цей 
рік — близько 50-60 млн грн. Наприклад, у 
рамках програми відбудеться встановлен-
ня відеокамер, зокрема таких, які зможуть 
розпізнавати обличчя людей і номерні 
знаки автомобілів. Це дуже потужна си-
стема, яка дозволить полегшити викриття 
злочинів і затримання злочинців.

До речі, ще до перемоги Джамали ми 
запровадили безкоштовні курси англійсь-
кої для Служби 102. А тепер запустили і 
для прикордонної служби, а саме — для 
прикордонників в аеропортах «Борис-
піль» і «Жуляни». Це теж плюс для про-
ведення Євробачення у Києві, адже до нас 
завітає багато іноземних гостей, які пере-
важно спілкуються англійською. 

— Ще одна важлива тема – безпека на 
дорогах. Припарковані де завгодно авто 
суттєво заважають дорожньому руху у 
столиці. А законопроект, покликаний 
дозволити місцевим радами навести лад 
з паркуванням, вже 8 місяців лежить у 
Верховній Раді. Які ваші прогнози?

— Закони, на які ми так чекаємо, сто-
суються не тільки наведення ладу з пар-
куванням, а також і наповнення місцевих 
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ВІРТЕ В УКРАЇНУ, ВІРТЕ В СЕБЕ!

стор. 3 стор. 4стор. 2

 ДОРОГИ КИЄВА   СТОЛИЦЯ ЄВРОПЕЙСЬКОЇ ПІСНІ ДОВІДКА ЗА ХВИЛИНИ
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 ПРО ГОЛОВНЕ

Мер Києва Віталій Кличко 
про Євробачення в 
столиці, безпеку міста, 
дороги, тарифи, парки і 
багато чого іншого, що 
вже зроблено та має бути 
зроблено в нашому місті.

Домашня заготовка: Володимир Кличко почав своє нове 
сходження до чемпіонських титулів у Києві

 Читайте на стор. 4

бюджетів. Адже йдеться і про регулюван-
ня відносин у сфері паркування транспор-
тних засобів, і про розподіл надходжень 
від штрафів за порушення правил зупин-
ки, стоянки транспортних засобів в межах 
населених пунктів, і про внесення змін до 
Податкового кодексу щодо збору за місця 
для паркування транспортних засобів.

Ми вивчаємо всі можливості для на-
ведення ладу з паркуванням, для зведен-
ня паркінгів. Але це не значить, що в усіх 
місцях, які зараз називаються, будуть по-
будовані паркінги. Я чув багато різних 
спекуляцій щодо нібито невідкладних 
«планів» будівництва паркінгу на Михай-
лівській площі. Хочу підкреслити: йдеть-
ся виключно про вивчення можливостей 
і визначення місць – зокрема і в центрі  
столиці – для будівництва паркінгів. 
Якщо ви пам’ятаєте, називалася не тіль-
ки Михайлівська площа. Я говорив і про 
Європейську площу, і про облаштування 
паркінгів біля деяких станцій метро. До 
того ж, по кожній локації, яка буде виз-
начена після усіх експертних висновків, 
відбудуться громадські обговорення.

— До речі, нещодавно ви заявили про 
складення повноважень голови партії 

Блок Петра Порошенка «Солідарність». 
Це не ускладнить прийняття потрібних 
місту рішень в парламенті або Київраді?

— Думаю ні. Коли я робив цю заяву, 
я відразу сказав депутатам Київради, що 
кияни довірили нам відстоювати свої пра-
ва і інтереси,  і ми маємо це робити, незва-
жаючи на політичні прапори і кольори.  
Це — завдання кожного з нас.

Одразу, коли набув чинності новий 
закон про державну службу, я заявив, що 
не порушуватиму його. Оскільки за зако-
ном не можна поєднувати посаду голови 
адміністрації і голови або члена політич-
ної партії, я  написав заяву про складення 
повноважень  голови «Солідарності». Її 
має розглянути політрада. А далі, за про-
цедурою — за статутом — це рішення по-
винен ухвалити з’їзд. 

— Як триває реконструкція велотре-
ку, який обіцяли запустити вже влітку?

Я особисто регулярно перевіряю 
перебіг робіт з відновлення велотреку. 
Зводять нову адміністративну споруду, 
підземний паркінг на 50 місць, тривають 
роботи з відновлення полотна велотреку, 
облаштовують парк та прокладають мере-
жі та комунікації. Вже завершене будів-

ництво нового борту віражу. Так що тут 
немає причин для хвилювань, ми свої обі-
цянки виконаємо. Наприкінці червня ми 
відкриємо оновлений велотрек у столиці.

— Ви обіцяли зробити Київ містом 
парків і скверів. Чи побільшало зелених 
зон у місті? 

— Тільки за останній рік ми відкрили 
понад 40 скверів та парків. Цього року в 
планах Київзеленбуду відкрити 10 нових 
парків та реконструювати 62 у всіх райо-
нах Києва. 

Я також вдячний всім активним небай-
дужим киянам, які вкладають свій час, сили 
чи кошти, аби наше місто стало більш ком-
фортним і Київ мав справді європейський 
вигляд. Нещодавно я побачив, як літня ки-
янка — їй за 80 років – порається у палісад-
нику. Під 9-поверхівкою, в якій живе, роз-
била палісадник, облаштувала «альпійську 
гірку». Разом зі своїм чоловіком доглядає 
його і висаджує квіти. І одразу двір стає за-
тишнішим і гарнішим. Я звертаюся до всіх 
киян: хочете, щоби місто було комфортним 
– долучайтеся. Виходьте на толоки. Не по-
рушуйте громадський порядок, не смітіть, 
не кидайте автівку будь-де.

Продовження читайте на стор. 3 

ІНФОРМАЦІЙНИЙ БЮЛЕТЕНЬ

МИ ВІДБУДОВУЄМО КИЇВ
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 НОВИНИ

КИЇВАВТОДОР 
ВИПЕРЕДЖАЄ 
ГРАФІК ПРОВЕДЕННЯ 
РЕМОНТУ ДОРІГ: 
до 1 червня відремонтують понад 
третину дорожнього покриття 

ІНФОРМАЦІЙНИЙ БЮЛЕТЕНЬ

  ІНФРАСТРУКТУРА

Кличко вручив ключі 
від автомобілів багатодітним 
родинам Києва

Передав ключі від автівок щасливим 
батькам особисто мер Києва Віталій Кличко 
під час фестивалю сімейних цінностей «В ро-
динному колі», який відбувся в Міжнародний 
день сім’ї.

Під час святкувань сімейні автомобілі от-
римала родина Фисоченко, яка проживає у 
Шевченківському районі та виховує 9 дітей, 
з яких 8 — прийомні. А також сім’я Лелекач із 
Солом’янського району. Зараз у батьків вже 8 
дітей, з них 6 – прийомні. Найближчим часом 
сім’я візьме на виховання ще 4-х дітей.

«Двом родинам ми сьогодні вже передає-
мо ключі, третя отримає згодом. Я дуже вдяч-
ний батькам-вихователям, які щодня дарують 
дітям тепло, любов та сімейний затишок. Я 
щиро захоплююся вами! Хай ваші сім’ї будуть 
міцними і щасливими, а в оселях панують 
мир, злагода і добробут!» — сказав Кличко.

 
Київ готує столичні пляжі 
і зони відпочинку до нового 
пляжного сезону

Цього року міські служби готують до 
пляжного сезону 9 пляжів та 18 зон відпочин-
ку. Офіційно літній сезон щороку розпочина-
ється в останній декаді травня і триває до 15 
вересня. Під час інспекції підготовки Віталій 
Кличко відзначив, що столиця демонструє 
позитивну динаміку змін щодо облаштування 
пляжів. Наприклад, якщо рятувальних постів 
у 2014 році було 4, у 2015 — 11, то цього року 
— 18 (загалом цього року у столиці працю-
ватимуть 76 рятувальників). Душових кабін 
минулого року було 15, цього року — 42. Пит-
них фонтанчиків було 26, цього року — 41. 
«Здавалося б, дрібниці, але для комфортного 
відпочинку це дуже важливо. Щойно трохи 
потеплішає, багато киян відпочиватимуть 
біля води. І наше завдання — зробити так, щоб 
працювали душові, туалети та інші споруди, 
щоби кожен, хто прийде на пляж, отримав 
якісний сервіс», — зазначив Віталій Кличко.

Загалом в Київавтодорі 
цього року поставили 
перед собою амбітні 

плани і вже найближчим ча-
сом киянам та гостям столиці 
презентують капітально ві-
дремонтовані бульвар Тараса 
Шевченка, Голосіївську пло-
щу, вул. Черкаську та просп. 
Правди.

На кінець травня автодорівці відремонтували 

близько 125 тис. кв. м (із запланованих 

400 тис. кв. м) дорожнього покриття 

столиці з використанням різних технологій: 

холодний асфальтобетон, рециклер 

(переробка старого асфальтобетону), 

заливка тріщин, литий асфальтобетон 

(тимчасовий захист від руйнацій) тощо.

Загалом протягом року буде проведено роботи з капі-
тального ремонту та реконструкції на 51 об’єкті.

Віталій КличкоП
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років при ремонті вулично-до-
рожньої мережі значну увагу 
приділили не тільки автомобі-
лістам, а й пішоходам. На всіх 
вищезазначених об’єктах про-
ведено ремонт тротуарів, для 
зручності людей з обмеженими 
можливостями, громадян з ма-
ленькими дітьми та людей похи-

лого віку зроблено обов’язкове 
пониження бортового каменю в 
місцях переходів. А на вул. Чер-
каській впродовж підпірної стін-
ки, від вул. Сонячної до вул. Ма-

гістральної, взагалі облаштували 
новий тротуар (до цього часу 
тротуару на цій ділянці не було).

З травня також тривають ро-
боти з капітального ремонту Пів-

денного мосту, реконструкції 
вул. Васильківської, в рамках 
реконструкції просп. Пере-
моги розпочато роботи на Га-
ванському шляхопроводі.

 РАХУЄМО ТЕПЛО

ДО ПОЧАТКУ НОВОГО ОПАЛЮВАЛЬНОГО СЕЗОНУ УСІ БУДИНКИ 
КИЄВА ОБЛАДНАЮТЬ ТЕПЛОВИМИ ЛІЧИЛЬНИКАМИ, 

ЩО ДАСТЬ ЗМОГУ КИЯНАМ ЗАОЩАДИТИ ДО 30 % ЗА СПОЖИТЕ 
ТЕПЛО ТА ЗМЕНШИТЬ ФІНАНСОВЕ НАВАНТАЖЕННЯ, 
АЛЕ ПРО ЕНЕРГОЗБЕРЕЖЕННЯ ЗАБУВАТИ НЕ ВАРТО 

Київ лідирує в Україні за рівнем 
оснащеності будинків тепло-
вими лічильниками. За даними 

Міністерства регіонального розвитку, 
будівництва та житлово-комунального 
господарства України, понад 81% жит-
лових будинків столиці розраховуються 
за тепло за показниками лічильників. 
Загальний рівень оснащення теплолі-
чильниками в Україні — 55%.

«Сьогодні киянам приходять шале-
ні рахунки за комунальні послуги. Хіба 
можна так підвищувати тарифи без ін-
дексації зарплат і пенсій в країні? Ми, 
як столична влада, не формуємо тарифи, 
але намагаємося зробити так, щоб суми 
до сплати стали меншими. Насамперед 
це облік тепла і енергозбереження. До 
початку опалювального сезону лічиль-
ники будуть встановлені у кожному 

столичному будинку, — кажє Віталій 
Кличко. — Також важливий напрямок 
наших зусиль — теплозбереження. Це і 
теплосанація будинків, і встановлення 
нових вікон у під’їздах. Тобто всі заходи 
з теплозбереження».

За словами Кличка, лічильники до-
зволять зменшити плату за тепло на 30 
%, оскільки кияни розраховуватимуть-
ся за точні обсяги спожитого тепла, а не 
за опалення квадратних метрів, як це 
було раніше.

Цього року Київ планує повністю 
оснастити житловий фонд приладами 
обліку, і кожен киянин зможе ознайоми-
тися з адресами, де будуть встановлені 
прилади. «Триває процес формування 
проектної документації, далі ми закупимо 
обладнання та почнемо його монтувати. 
Загалом цього року буде встановлено ще 
понад три тисячі лічильників на загальну 
суму понад 200 млн грн», — каже заступ-
ник міського голови Петро Пантелеєв.

Як кажуть спеціалісти, перед за-
пуском у роботу кожен лічильник має 
неодмінно пройти технічне тестування, 
яке можливо зробити лише після подачі 
тепла в будинок, тобто з початком опа-
лювального сезону. «Лише здійснивши 
тестування ми переконуємося в тому, 
що обладнання  працює коректно і пра-
вильно нараховує людям обсяги спожи-
того тепла. Тож ми орієнтуємося, що на 
комерційний облік усі лічильники ми 
встановимо до кінця поточного року», —
підкреслює Пантелеєв.

Ми, як столична влада, не формуємо тарифи, 
але намагаємося зробити так, щоб суми до 

сплати стали меншими. Насамперед це облік 
тепла і енергозбереження.

 Віталій КличкоП
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У столиці почали 
облаштування 
підвищених 
пішохідних 
переходів. Один 
розташований 
біля військового 
госпіталю по 
вулиці Ново-
госпітальній, 
другий —
на вулиці Су-
ворова. Такий 
перехід виконує 
подвійну 
функцію:
і «лежачого по-
ліцейського», що 
не дає водіям 
перевищувати 
швидкість, і це 
зручно для всіх 
пішоходів, зо-
крема для людей 
з обмеженими 
фізичними 
можливостями і 
матусь з дитячи-
ми візками. 
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До речі, до облаштування Києва під-
ключаються навіть іноземні дипломатич-
ні представництва, з якими ми вели пере-
говори про це. І я нещодавно з великим 
задоволенням відгукнувся на пропози-
цію посольства Ізраїлю з нагоди 25-річчя 
встановлення дипломатичних відносин 
між нашими державами символічно виса-
дити алею дерев у Маріїнському парку та 
встановити Wi-Fi точки. 

— Продовжуючи тему зелених зон, 
останнім часом було багато скарг від 
громадськості, що Пейзажну алею пере-
творили на торговельний майданчик. 

— Так, я чув скарги, що на вихідних 
на Пейзажці ведеться активна торгівля —
незаконна. Люди приходять туди про-
гулятись і відпочити, а замість того по-
трапляють на базар. Я спеціально туди 
виїжджав з перевіркою та можу сказати: 
стихійної торгівлі там не буде, на Пей-
зажній алеї можуть працювати лише три 

торговельних точки, власники яких прид-
бали на аукціоні це право і сплачують 
пайову участь. 

Я закликаю поліцію стежити за тим, 
щоб на алею не заїжджали автокав’ярні 
та інші автомобілі. Також нагадаю, місь-
ка влада впорядковує територію біля 
Пейзажної алеї. Наразі там триває рекон-
струкція сходів, які зв’язують Пейзажну 
алею та урочище Кожум’яки.

— Хоча більшість фонтанів у місті 
вже тішать око киян, фонтани на Майда-
ні Незалежності поки не працюють. Чи 
вдасться їх запустити цього літа?

— Відкрию невеличкий секрет: най-
ближчим часом у столиці відбудеться 
відкриття найбільших фонтанів у місті. 
Перший комплекс – в День міста почи-
нає працювати фонтан на Русанівському 
каналі. На Хрещатику вже запустили, у 
Маріїнському парку та багатьох інших 
місцях. Ми відновлюємо всі фонтани, які 
працювали у Києві, зокрема і на Майдані 
Незалежності.

Деяких киян лякає з першого погляду нова і незрозуміла абревіатура ЦНАП — Центр надання адміністративних 
послуг. Проте за нею ховається не «совковий» бюрократичний механізм із напівтемними запиленими коридорами 

та сердитими чиновниками, а навпаки, сучасний та комфортний офіс, у якому є можливість за лічені хвилини 
отримати необхідні довідки та оформити найбільш затребувані документи.

Сьогодні у столиці працюють 11 ЦНАПів, але, як 
обіцяють у мерії, незабаром їх стане набагато 
більше — планується відкрити низку філій. 

Філія Центру надання адміністративних послуг на 
Лісовому масиві — це перший такий заклад у місті Ки-
єві. Головне відділення центру Деснянського району 
працює з 2012 року, проте воно розташоване в примі-
щенні районної адміністрації, куди багатьом мешкан-
цям великого району складно дістатися. Клієнтами фі-
лії будуть передусім жителі Лісового масиву та селища 
Биківня.

У філії ЦНАПу можна отримати близько 10 най-
більш затребуваних послуг. Це і реєстрація місця про-
живання, і заміна паспорта, видача свідоцтва про право 
власності на житло та інші, вклеїти фото по досягненні 
25- та 45-річного віку та інші.

Відкрити Центр мер запросив дітей. «Це — ваш 
центр, ваш мікрорайон, тому саме ви й повинні перері-
зати стрічку», — звернувся Кличко до киян. Оглядаючи 
приміщення, він дав доручення очільнику району вста-
новити кондиціонери. «Якщо ми говоримо про сервіс, 
то без кондиціонерів його уявити складно», — наголо-
сив міський голова. 

Усі ЦНАПи — сучасні та комфортні приміщен-
ня, які працюють за принципом «єдиного офісу» і 
«відкритого простору». У межах одного приміщення 
надають послуги представники різних органів: дер-
жавного нотаріуса, державної виконавчої служби, 
відділу державної реєстрації актів цивільного стану, 

відділу державної реєстрації юридичних та фізич-
них осіб-підприємців, відділу державної реєстрації 
речових прав на нерухоме майно, Держгеокадастру, 
Держсанепідемслужби, управління з питань надзви-
чайних ситуацій, Державної архітектурно-будівель-
ної інспекції.

Мер Києва наголосив, що завдання столичної вла-
ди —  відкрити якомога більше аналогічних центрів у 
Києві.  «Ми зробимо все, щоб такі центри з’явилися в 
кожному районі. І щоб кияни мали змогу в одному при-
міщенні отримати всі необхідні документи та довідки. 
Швидко, без черг та хабарів», — наголосив Віталій 
Кличко. 

Принагідно мешканці мікрорайону розповіли 
міському голові про інші проблеми: скаржилися на 
розміщення МАФів та неефективну роботу місцевого 
відділення Ощадбанку. Працівники відкривають відді-
лення лише об 11:00, і працює лише одне вікно, через 
це збираються великі черги. Мер зателефонував керів-
ництву банку, яке пообіцяло вирішити ситуацію, щоб 
люди не стояли годинами у чергах. 

Загалом центри адмінпослуг 
оперативно надаватимуть 
максимальну кількість 
адміністративних послуг — 
300 видів.

Повний перелік послуг можна знайти на сайті http://ac.dozvil-kiev.gov.ua

— У країні непроста економічна ситу-
ація, і найбільше потерпають незахищені 
верстви населення. Як столична влада до-
помагає соціально-незахищеним киянам? 

— Минулими вихідними я передав 
ключі від сімейних автомобілів трьом ба-
гатодітним родинам столиці, де вихову-
ють прийомних дітей. Ми знайшли мож-
ливість надати сертифікати на квартири 
десятьом родинам чорнобильців.

Ми по можливості підтримуємо і та-
лановитих киян. Нещодавно столична 
влада передала сертифікати на квартири 
трьом чемпіонам, членам Національної 
олімпійської збірної України. Сподіваю-
ся,  що для них це гарна мотивація, аби 
хлопці жили та тренувалися в Україні.  

Крім того, хочу ще раз наголосити, 
що надання соціальних послуг має бути 
якісним і комфортним сервісом. Напри-
клад, можу сказати, що до кінця року на 
вулиці Гната Юри буде відкритий новий 
сучасний Центр соціальних служб. Це 
буде не тільки оновлена будівля, а й нові 
стандарти надання послуг: без черг, сучас-
ний сервіс для кожного, хто потребує до-
помоги. У новий центр будуть перенесені 
всі соціальні служби району, щоби місце-
ві мешканці отримували якісні соціальні 
послуги у комфортних умовах.

— Кияни потерпають від шалених ко-
мунальних тарифів, особливо на тепло і 
гарячу воду. Що робить столична влада, 
щоби пом’якшити фінансове наванта-
ження на мешканців? 

— Дійсно, одна з найбільш болючих 
тем для багатьох киян, і вони на всіх зу-
стрічах зі мною про це говорять, — боже-
вільні тарифи. Тому, хоч ми тарифи і не 
формуємо, намагаємося зробити так, щоб 
вони не були такими високими – встанов-
люємо теплові лічильники, дбаємо про 
теплозбереження – тобто проводимо те-
плосанацію будівель і встановлюємо нові 
вікна в під’їздах.  

Інший шлях — це створення конку-
рентного середовища на ринку комуналь-
них послуг. Хочу нагадати, що концесій-
ний договір Київради з Київенерго, яке є 
зараз монополістом, закінчується в 2017. 
І ми плануємо реанімувати роботу кому-
нального підприємства Київтеплоенерго, 
створеного ще 10 років тому. Ми провели 
всю необхідну підготовчу роботу, щоб ак-
тивізувати його діяльність.

Нове підприємство буде працювати 
поряд з Київенерго і компанією Євро-
реконструкція. Це дозволить порівняти 
діяльність приватних і муніципальних 
підприємств, що працюють в однакових 
умовах. І створити конкурентний і ефек-
тивний ринок енергетики в столиці.

— Кажуть, що Київ провалив декому-
нізацію, мовляв, в столиці досі залиша-
ються радянські пам’ятники…

— Це неправда! Київ – перший в 
Україні з перейменування вулиць. Майже 
150 вулиць уже перейменовані, нам зали-
шилося близько 10 перейменувати. У цьо-
му напрямку робота триває, — щоб у Києві 
не залишилося нагадувань про тоталітар-
ний режим. 

Деякі пам’ятники дуже складно і до-
рого демонтувати. Залишається поки 
недемонтованим, наприклад пам’ятник 
Чекістам. Це 70 тонн граніту! І потрібна 
спецтехніка, щоб його зняти і перевезти. 
Чи, приміром, пам’ятник Щорсу, — це 
об’єкт Міністерства культури і без його 
висновків, самостійно, ми його демонту-
вати не можемо.

Меморіальні дошки і пам’ятники, 
які демонтували, поки звезли на відкри-
тий майданчик у Жулянах. Сьогодні ми 
ведемо попередні переговори з деякими 
установами, де є майданчики, на яких 
можна було б розмістити музей тоталіта-
ризму. Але остаточне рішення про те, де 
саме він знаходитиметься, має ухвалити 
Київрада.

Кличка можна часто зустріти на вулиці. І такі зустрічі 
в різних районах міста відразу перетворюються в 
імпровізований «прийом громадян».
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ІНФОРМАЦІЙНИЙ БЮЛЕТЕНЬ

ЄВРОБАЧЕННЯ МАЄ 
ВІДБУТИСЯ В КИЄВІ!

І одразу багато українських 
міст одне за одним заявили 
про готовність прийняти у 

себе Євробачення-2017. 
Київський міський голова 

Віталій Кличко відзначив, що 
Київ – найбільш пристосоване 
місто для проведення заходу та-
кого рівня і одним з можливих 
майданчиків для проведення пі-
сенного конкурсу назвав Націо-
нальний спортивний комплекс 
«Олімпійський».

«Я неймовірно гордий за 
Україну і вдячний Джамалі за 
цю перемогу, яка сьогодні для 
нас усіх така важлива. Київ гото-
вий до проведення Євробачен-
ня. Дискусії щодо інших міст не 
мають під собою підстав, оскіль-
ки Київ найбільш підготовлене 
місто для проведення таких зна-
чущих заходів. І ми зробимо все, 
щоб гідно підготуватися і прове-
сти конкурс на найвищому рів-
ні. Ми вже почали готуватися», 
— наголосив Віталій Кличко.

Травень - 2016

Перемога 
Джамали на 
Євробаченні не 
тільки привернула 
увагу до України і 
трагічних сторінок 
нашої історії, 
а й дала нашій 
країні право 
на проведення 
пісенного 
конкурсу в 
наступному році. 

Він зустрівся з Джамалою і 
подякував співачці за ті емоції, 
які вона подарувала своїм спів-
вітчизникам і багатьом глядачам 
в інших країнах світу. Віталій 
Кличко і Джамала також обгово-
рили проведення Євробачення в 
2017 році. «Я радів цій перемозі 
двічі — і як глядач та патріот, і як 
мер столиці. Бо кращого промо-
ушену для країни і міста склад-
но придумати, — сказав Клич-
ко. — Впевнений, що це завдан-
ня — організація конкурсу, забез-
печення правопорядку, інфра-
структури, транспортного сполу-
чення для гостей — ми виконаємо 
на 100 %».

Мер відзначив, що у Києва 
вже є досвід проведення Євро-
бачення (конкурс у місті відбу-
вався у 2005-му), столиця має 
найрозвиненішу інфраструкту-
ру, найбільшу кількість готелів, 
зручне транспортне сполучення, 
вибір майданчиків для органі-
зації і проведення конкурсу, а в 
аеропорти Києва здійснюють-
ся регулярні рейси з усіх євро-
пейських країн.

 За ініціативи Віталія Клич-
ка Київрада прийняла рішення 
про присвоєння Джамалі зван-
ня «Почесний громадянин міста 
Києва» (тим же рішення звання  
удостоена  Ніна Матвієнко).

Він також запропонував 
Джамалі виконати гімн України 
перед боєм Володимира Кличка 
з Тайсоном Ф’юрі, який відбу-
деться 9 липня в британському 
Манчестері. Джамала відповіла, 
що це буде для неї за честь.

Я радів цій перемозі двічі — і як 
глядач та патріот, і як мер столиці. 

Бо кращого промоушену для країни 
і міста складно придумати.

 Віталій КличкоП
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  ВОЛЯ ДО ПЕРЕМОГИ

КИЇВ — МІСТО ЧЕМПІОНІВ
Велосипедисти на пішохід-

ному мосту, що з’єднує 
правий берег Дніпра в 

столиці України з Трухановим 
островом, — звичайна справа. 
Тому мало хто звернув увагу на 
двох міцних чоловіків на чорних 
байках. Лише наступного дня Ві-
талій Кличко на сторінці у Фейс-
буці повідомив, що його брат Во-
лодимир вже в Києві. Саме тут, 
вдома, починається його шлях 
до повернення чемпіонських ти-
тулів — до бою-реваншу з Тай-
соном Ф’юрі, який відбудеться 9 
липня в Манчестері.

Перший етап підготовки 
займе три тижні. «Володя в 
хорошій формі й рішучому на-
строї. Налаштовані тільки на 
перемогу! Щоб український 
гімн звучав переможним», — 
написав старший Кличко.

Володимир досить критич-
но ставиться до свого минуло-
річного програшу. «Я не хочу 
бачити чемпіона світу в супер-
важкій вазі з такою поведінкою, 
з такими заявами, — наголосив 
український чемпіон про Ф’юрі 
на нещодавній прес-конферен-
ції. — Але через мою помилку 
у нього буде другий вихід на 

велику сцену. Другий і остан-
ній. Я зробив помилку, і я це 
визнаю. Але помилки робити 
не страшно, якщо ти можеш за 
них реабілітуватися». Подіб-
ні слова свідчать про жорстку 
мотивацію Володимира. Схо-
же, він не збирається залишити 
Ф’юрі другого шансу.

На жаль, Ф’юрі за 5 місяців 
свого чемпіонства встиг втра-
тити деякі пояси, які йому ді-
сталися від Кличка. Однак Во-
лодимир рішуче налаштований 
показати, що він, як і раніше, 
головний на цій «кухні».

«Раніше все було зрозумі-
ло — всі пояси були у сімейства 
Кличків. Зараз же, коли шеф-
кухар пішов із кухні, пояси піш-
ли у витрати — Ф’юрі, Уайлдер, 
Джошуа. Коли шеф-кухар йде 
з кухні, щури починають тан-
цювати на столі. Я хочу пока-
зати всім, хто справжній госпо-
дар», — заявив українець.

На бій, який відбудеться 
у Великобританії через 6 тиж-
нів, продано майже всі квитки. 
Але не буде зайвим сказати, що 
найбільше його чекають саме 
в Україні. І чекають перемоги 
Кличка.

Володимир Кличко почав 
підготовку до бою-реваншу з 
Тайсоном Ф’юрі вдома — у Києві.


